*An Objection.*—You will say, *yes*, but some sounds of animals and indeed some human sounds, such as laughing and groaning, signify, in addition to the cause which is producing them, some other thing such as joy or pain. Moreover, in the case of brutes they may signify external things, as, for example, the voice of the rooster points out the food which is found, and similar cases. But these significations are not by institution. Therefore, there is a natural signification in words which is not the signification of an effect with respect to its cause.

*A Response.*—We answer that this signification in brute animals, and in men when they operate by natural instinct, must be entirely reduced to the signification of an effect. For all these things signified are interior feelings which naturally

reperitum ostendit cibum, et similia; et tamen has significationes non esse ex impositione; ergo dari significationem naturalem in vocibus, quae non sit significatio effectus respectu suae causae. Respondemus<sup>196</sup> hanc significationem in brutis, et in hominibus, dum ex naturae instinctu operantur, reducendam omnino esse ad significationem effectus, nam haec omnia significata sunt affectus interiores naturaliter impellentes animal ad proferendos eiusmodi sonos: ex affectu enim ea sequitur motio in caeteris facultatibus exequentibus, et sonum causantibus, ut non possint aliter, quam eo modo sonum edere, ut patet in eo, qui invitus ridet. Itaque ut talis sonus indicat tale animal, ut illius causam, ita sonus certo quodam modo variatus, causam taliter affectam; Verbi causa, vox a gallo edita, cum cibum reperit, non significat cibum inventum, sed laetitiam appetitus, quae ad emittendum illum sonum absque, ullo intuitu significandi cibum compellit: quod manifeste docuit Aristoteles in 7. Politicorum cap. 2. cum dixit brutorum voces,<sup>197</sup> solum molestum, et iucundum significare. Dixi hanc significationem in vocibus naturalibus humanis esse simpliciter repraesentationem effectus comparatione suae causae, quia ut annotavit S. Thomas 1.2. q. 50. art. 3. homo dupliciter utitur viribus sensitivis: uno modo ex instinctu naturae, alio ex imperio rationis; et propter hunc secundum operandi modum nonnunquam utitur illis iisdem vocibus de industria ad significandum dolorem, vel laetitiam, non ut causas, sed ut obiecta significata.

His breviter annotatis.<sup>198</sup> Ad primum argumentum initio propositum negandum est voces non significare ex instituto. Ad locum Aristotelis. Respondetur eodem sensu dixisse sermonem esse hominibus naturalem, quo 1. cap. eiusdem libri dixit civitates a natura esse, non quod natura, absque humana industria, eas extruxerit, sed quia natura hominis proclivis sit ad societatem vitae, in quem finem civitates extruxit. Igitur quia homo natura sua animal sociabile est, et in societatem venire non potest; nisi sermone utatur, dicitur sermo ei naturalis. Non est diversa responsio Aegidii quodl. 1. q. 16. cum ait idcirco voces homini naturales dici, quia eas articulare, et invicem communicare soli humanae naturae contingit. Eadem videtur esse sententia Platonis, cum ait vocum significationem habere fundamentum in earum natura, nisi loquatur de quibusdam vocibus, quae dicuntur per Onomatopaeiam, ut sibilare de serpentibus, coaxare de ranis, ut eum interpretatur Marsilius Ficinus in Cratilo, nec dissentit Aristoteles in 7. Politicorum. Quo sensu interpretandus sit Philo Iudaeus, patet ex annotatione, ubi confessi sumus aliquo modo sermonem dici homini naturalem.